
MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

ABOGADA 

 

Señor  

JUEZ 4° CIVIL MUNICIPAL DE GIRARDOT (CUNDINAMARCA).    

E.    S.     D.  

 

 

REF.: Proceso Ejecutivo para la Efectividad de la Garantía Real del BANCO DAVIVIENDA 

S.A. contra CLARA INES ARIAS DIAZ.         

 

RAD: 2022-00484-00.      

 

 

Obrando en mi condición de apoderada de la entidad demandante, por medio del 

presente escrito, me permito allegar la LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del proceso de la 

referencia, con corte al 13 de febrero de 2023, por un valor total de $106.770.455,71.   

 

Agradezco su colaboración.  

 

Del señor Juez,  

 

Atentamente,  

 

 

 

 

MARIA ALEJANDRA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 

C.C. No. 1.110.580.639 de Ibagué 

T.P. No. 340079 del C.S. de la J. 

pmarodri@cobranzasbeta.com.co 
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MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

ABOGADA 

  

DEMANDADO CLARA INES ARIAS DIAZ

OBLIGACION 05716166600248382

FECHA PRESENTACION DEMANDA 18 DE OCTUBRE DE 2022

INTERES MORATORIO: 21,69%

CAPITAL ACELERADO: UVR    x #¡REF! = $ 34.226.383,04

Capital de cuota1 UVR    x #¡REF! = $ 203.306,54

Capital de cuota2 UVR    x #¡REF! = $ 204.966,50

Capital de cuota3 UVR    x #¡REF! = $ 206.640,02

Capital de cuota4 UVR    x #¡REF! = $ 208.327,20

Capital de cuota5 UVR    x #¡REF! = $ 210.028,15

Capital de cuota6 UVR    x #¡REF! = $ 175.760,68

Capital de cuota7 UVR    x #¡REF! = $ 177.749,96

Capital de cuota8 UVR    x #¡REF! = $ 179.761,76

Capital de cuota9 UVR    x #¡REF! = $ 181.796,33

Capital de cuota10 UVR    x #¡REF! = $ 183.853,93

Capital de cuota11 UVR    x #¡REF! = $ 185.934,82

Capital de cuota12 UVR    x #¡REF! = $ 188.039,26

Capital de cuota13 UVR    x #¡REF! = $ 190.167,51

Capital de cuota14 UVR    x #¡REF! = $ 192.319,86

Capital de cuota15 UVR    x #¡REF! = $ 194.496,56

Capital de cuota16 UVR    x #¡REF! = $ 196.697,90

Capital de cuota17 UVR    x #¡REF! = $ 198.924,16

Capital de cuota18 UVR    x #¡REF! = $ 201.175,61

Capital de cuota19 UVR    x #¡REF! = $ 203.452,55

Capital de cuota20 UVR    x #¡REF! = $ 205.755,25

Capital de cuota21 UVR    x #¡REF! = $ 208.084,02

Capital de cuota22 UVR    x #¡REF! = $ 210.439,15

Capital de cuota23 UVR    x #¡REF! = $ 212.820,93

Capital de cuota24 UVR    x #¡REF! = $ 215.229,67

Capital de cuota25 UVR    x #¡REF! = $ 217.665,67

Capital de cuota26 UVR    x #¡REF! = $ 220.129,24

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  

ABOGADA 

  

desde hasta % diario # de días en mora total % moratorio
intereses de 

plazo 
CAPITAL

TOTAL (K) + (% 

MORA)

18-oct-22 13-feb-23 0,0006025 119 2.453.946,10$           $ 0,00 $ 34.226.383,04 36.680.329,14$            

CAPITAL CUOTA1 03-sept-20 13-feb-23 0,0006025 894 109.508,02$              $ 321.693,46 $ 203.306,54 $ 634.508,02

CAPITAL CUOTA2 03-oct-20 13-feb-23 0,0006025 864 106.697,36$              $ 320.033,50 $ 204.966,50 $ 631.697,36

CAPITAL CUOTA3 03-nov-20 13-feb-23 0,0006025 833 103.709,01$              $ 318.359,98 $ 206.640,02 $ 628.709,01

CAPITAL CUOTA4 03-dic-20 13-feb-23 0,0006025 803 100.790,26$              $ 316.672,80 $ 208.327,20 $ 625.790,26

CAPITAL CUOTA5 03-ene-21 13-feb-23 0,0006025 772 97.690,39$                $ 314.971,85 $ 210.028,15 $ 622.690,39

CAPITAL CUOTA6 03-feb-21 13-feb-23 0,0006025 741 78.468,79$                $ 434.239,32 $ 175.760,68 $ 688.468,79

CAPITAL CUOTA7 03-mar-21 13-feb-23 0,0006025 713 76.358,27$                $ 432.250,00 $ 177.749,96 $ 686.358,23

CAPITAL CUOTA8 03-abr-21 13-feb-23 0,0006025 682 73.865,01$                $ 430.238,24 $ 179.761,76 $ 683.865,01

CAPITAL CUOTA9 03-may-21 13-feb-23 0,0006025 652 71.415,05$                $ 428.203,67 $ 181.796,33 $ 681.415,05

CAPITAL CUOTA10 03-jun-21 13-feb-23 0,0006025 621 68.789,41$                $ 426.146,07 $ 183.853,93 $ 678.789,41

CAPITAL CUOTA11 03-jul-21 13-feb-23 0,0006025 591 66.207,21$                $ 424.065,18 $ 185.934,82 $ 676.207,21

CAPITAL CUOTA12 03-ago-21 13-feb-23 0,0006025 560 63.444,45$                $ 421.960,74 $ 188.039,26 $ 673.444,45

CAPITAL CUOTA13 03-sept-21 13-feb-23 0,0006025 529 60.610,66$                $ 419.832,49 $ 190.167,51 $ 670.610,66

CAPITAL CUOTA14 03-oct-21 13-feb-23 0,0006025 499 57.820,49$                $ 417.680,14 $ 192.319,86 $ 667.820,49

CAPITAL CUOTA15 03-nov-21 13-feb-23 0,0006025 468 54.842,20$                $ 415.503,44 $ 194.496,56 $ 664.842,20

CAPITAL CUOTA16 03-dic-21 13-feb-23 0,0006025 438 51.907,59$                $ 413.302,10 $ 196.697,90 $ 661.907,59

CAPITAL CUOTA17 03-ene-22 13-feb-23 0,0006025 407 48.779,69$                $ 411.075,00 $ 198.924,16 $ 658.778,85

CAPITAL CUOTA18 03-feb-22 13-feb-23 0,0006025 376 45.574,32$                $ 408.824,39 $ 201.175,61 $ 655.574,32

CAPITAL CUOTA19 03-mar-22 13-feb-23 0,0006025 348 42.657,90$                $ 406.547,45 $ 203.452,55 $ 652.657,90

CAPITAL CUOTA20 03-abr-22 13-feb-23 0,0006025 317 39.297,71$                $ 404.244,75 $ 205.755,25 $ 649.297,71

CAPITAL CUOTA21 03-may-22 13-feb-23 0,0006025 287 35.981,37$                $ 401.915,98 $ 208.084,02 $ 645.981,37

CAPITAL CUOTA22 03-jun-22 13-feb-23 0,0006025 256 32.458,13$                $ 399.560,85 $ 210.439,15 $ 642.458,13

CAPITAL CUOTA23 03-jul-22 13-feb-23 0,0006025 226 28.978,76$                $ 387.179,07 $ 212.820,93 $ 628.978,76

CAPITAL CUOTA24 03-ago-22 13-feb-23 0,0006025 195 25.286,80$                $ 394.770,33 $ 215.229,67 $ 635.286,80

CAPITAL CUOTA25 03-sept-22 13-feb-23 0,0006025 164 21.507,54$                $ 392.334,33 $ 217.665,67 $ 631.507,54

CAPITAL CUOTA26 03-oct-22 13-feb-23 0,0006025 134 17.772,13$                $ 389.870,76 $ 220.129,24 $ 627.772,13

4.034.364,62$           10.251.475,89$    $ 39.399.906,27 53.685.746,78$            

TOTAL $ 53.685.746,78

CAPITAL ACELERADO
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DEMANDADO CLARA INES ARIAS DIAZ

OBLIGACION 05716166600256328

FECHA PRESENTACION DEMANDA 18 DE OCTUBRE DE 2022

INTERES MORATORIO: 21,76%

CAPITAL ACELERADO: UVR    x #¡REF! = $ 34.258.091,75

Capital de cuota1 UVR    x #¡REF! = $ 204.966,50

Capital de cuota2 UVR    x #¡REF! = $ 206.640,02

Capital de cuota3 UVR    x #¡REF! = $ 208.327,20

Capital de cuota4 UVR    x #¡REF! = $ 210.028,15

Capital de cuota5 UVR    x #¡REF! = $ 174.348,50

Capital de cuota6 UVR    x #¡REF! = $ 176.328,22

Capital de cuota7 UVR    x #¡REF! = $ 178.330,42

Capital de cuota8 UVR    x #¡REF! = $ 180.355,36

Capital de cuota9 UVR    x #¡REF! = $ 182.403,28

Capital de cuota10 UVR    x #¡REF! = $ 184.474,46

Capital de cuota11 UVR    x #¡REF! = $ 186.569,16

Capital de cuota12 UVR    x #¡REF! = $ 188.687,65

Capital de cuota13 UVR    x #¡REF! = $ 190.830,19

Capital de cuota14 UVR    x #¡REF! = $ 192.997,06

Capital de cuota15 UVR    x #¡REF! = $ 195.188,53

Capital de cuota16 UVR    x #¡REF! = $ 197.404,89

Capital de cuota17 UVR    x #¡REF! = $ 199.646,41

Capital de cuota18 UVR    x #¡REF! = $ 201.913,39

Capital de cuota19 UVR    x #¡REF! = $ 204.206,11

Capital de cuota20 UVR    x #¡REF! = $ 206.524,86

Capital de cuota21 UVR    x #¡REF! = $ 208.869,94

Capital de cuota22 UVR    x #¡REF! = $ 211.241,65

Capital de cuota23 UVR    x #¡REF! = $ 213.640,29

Capital de cuota24 UVR    x #¡REF! = $ 216.066,16

Capital de cuota25 UVR    x #¡REF! = $ 218.519,58

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  
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desde hasta % diario # de días en mora total % moratorio
intereses de 

plazo 
CAPITAL

TOTAL (K) + (% 

MORA)

18-oct-22 13-feb-23 0,00060444 119 2.464.146,48$           $ 0,00 $ 34.258.091,75 36.722.238,23$            

CAPITAL CUOTA1 08-oct-20 13-feb-23 0,00060444 859 106.422,25$              $ 320.033,50 $ 204.966,50 $ 631.422,25

CAPITAL CUOTA2 08-nov-20 13-feb-23 0,00060444 828 103.419,20$              $ 318.359,98 $ 206.640,02 $ 628.419,20

CAPITAL CUOTA3 08-dic-20 13-feb-23 0,00060444 798 100.485,93$              $ 316.672,80 $ 208.327,20 $ 625.485,93

CAPITAL CUOTA4 08-ene-21 13-feb-23 0,00060444 767 97.370,92$                $ 314.971,85 $ 210.028,15 $ 622.370,92

CAPITAL CUOTA5 08-feb-21 13-feb-23 0,00060444 736 77.562,61$                $ 435.651,50 $ 174.348,50 $ 687.562,61

CAPITAL CUOTA6 08-mar-21 13-feb-23 0,00060444 708 75.459,07$                $ 433.671,78 $ 176.328,22 $ 685.459,07

CAPITAL CUOTA7 08-abr-21 13-feb-23 0,00060444 677 72.974,39$                $ 431.669,00 $ 178.330,42 $ 682.973,81

CAPITAL CUOTA8 08-may-21 13-feb-23 0,00060444 647 70.532,57$                $ 429.644,64 $ 180.355,36 $ 680.532,57

CAPITAL CUOTA9 08-jun-21 13-feb-23 0,00060444 616 67.915,63$                $ 427.596,72 $ 182.403,28 $ 677.915,63

CAPITAL CUOTA10 08-jul-21 13-feb-23 0,00060444 586 65.341,67$                $ 425.525,54 $ 184.474,46 $ 675.341,67

CAPITAL CUOTA11 08-ago-21 13-feb-23 0,00060444 555 62.587,73$                $ 423.430,84 $ 186.569,16 $ 672.587,73

CAPITAL CUOTA12 08-sept-21 13-feb-23 0,00060444 524 59.762,83$                $ 421.312,35 $ 188.687,65 $ 669.762,83

CAPITAL CUOTA13 08-oct-21 13-feb-23 0,00060444 494 56.981,05$                $ 419.169,81 $ 190.830,19 $ 666.981,05

CAPITAL CUOTA14 08-nov-21 13-feb-23 0,00060444 463 54.011,73$                $ 417.002,94 $ 192.997,06 $ 664.011,73

CAPITAL CUOTA15 08-dic-21 13-feb-23 0,00060444 433 51.085,61$                $ 414.811,47 $ 195.188,53 $ 661.085,61

CAPITAL CUOTA16 08-ene-22 13-feb-23 0,00060444 402 47.966,76$                $ 412.595,11 $ 197.404,89 $ 657.966,76

CAPITAL CUOTA17 08-feb-22 13-feb-23 0,00060444 371 44.770,49$                $ 410.353,00 $ 199.646,41 $ 654.769,90

CAPITAL CUOTA18 08-mar-22 13-feb-23 0,00060444 343 41.861,58$                $ 408.086,61 $ 201.913,39 $ 651.861,58

CAPITAL CUOTA19 08-abr-22 13-feb-23 0,00060444 312 38.510,55$                $ 405.793,89 $ 204.206,11 $ 648.510,55

CAPITAL CUOTA20 08-may-22 13-feb-23 0,00060444 282 35.202,85$                $ 403.475,14 $ 206.524,86 $ 645.202,85

CAPITAL CUOTA21 08-jun-22 13-feb-23 0,00060444 251 31.688,82$                $ 401.130,06 $ 208.869,94 $ 641.688,82

CAPITAL CUOTA22 08-jul-22 13-feb-23 0,00060444 221 28.218,13$                $ 398.758,35 $ 211.241,65 $ 638.218,13

CAPITAL CUOTA23 08-ago-22 13-feb-23 0,00060444 190 24.535,40$                $ 396.359,71 $ 213.640,29 $ 634.535,40

CAPITAL CUOTA24 08-sept-22 13-feb-23 0,00060444 159 20.765,40$                $ 393.933,84 $ 216.066,16 $ 630.765,40

CAPITAL CUOTA25 08-oct-22 13-feb-23 0,00060444 129 17.038,70$                $ 391.480,42 $ 218.519,58 $ 627.038,70

3.916.618,35$           9.971.490,85$      $ 39.196.599,73 53.084.708,93$            

TOTAL $ 53.084.708,93

CAPITAL ACELERADO


